Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal Catarinense – Campus Rio do Sul

ATO DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO SORTEIO DO PONTO, ORDEM DE

APRESENTAÇÃO, LOCAL E HORÁRIO DE REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA EDITAL N°

093/CAMDP/IFC/2025

A COMISSÃO AVALIADORA instituída por meio da Portaria nº 387/2025, responsável pela

condução do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor

(Substituto/Temporário) na área de Pedagogia do campus Rio do Sul, TORNA PÚBLICO o

RESULTADO DO SORTEIO DE PONTO, ORDEM DE APRESENTAÇÃO DOS CANDIDATOS, LOCAL E

HORÁRIO da realização da prova didática – Edital n° 093, de 29 de setembro de 2025.

Ponto Sorteado: 8 – Desenvolvimento Humano nas diferentes faixas geracionais (abordagens

psicológicas)

Data da prova: 29/10/2025

Local: Sala 201, no 2o andar da Unidade Urbana do IFC campus Rio do Sul/Endereço: Rua

Abraham Lincoln, 210, Bairro Jardim América/Rio do Sul - SC.

Modalidade da prova: presencial, com cronograma divulgado a seguir:

Ordem e Horário previstos
para a prova didática

Candidato

1- 8h  SIMONE SUELEN MEURER TAVARES TESKE

2- 8h40 STEPHANIE CRISTINA BÖHME SUCHARA

3- 9h20 THELMELY TORRES REGO

4- 10h CÉLIA REGINA APPIO

5- 10h40 CARLA MARIA LEIDEMER BRUXEL

6- 11h20 JUSSARA TURIN

7- 13h30 BÁRBARA LUIZA DALPIAZ

8- 14h10 ROMILDA RAMIRES VISOTO

9- 14h50 ELIANE SANTOS DA SILVA

Observação: o Plano de Aula deve ser entregue antes da aula (prova didática).

Rio do Sul (SC), 27 de outubro de 2025.

A comissão